
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 27. februārī     

Nr.62 

        (Protokols Nr. 5, 36.§) 

 

Par Balvu novada pašvaldības aģentūras “SAN-TEX” likvidāciju un tās funkciju nodošanu 

 

Balvu novada dome 2022.gada 26.maijā pieņēma lēmumu “Par sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību izveidošanu” (protokols Nr. 13., 65.§), ar kuru tika nolemts uzsākt veikt pasākumus, kas 

nepieciešami sabiedrības ar ierobežotu atbildību, kuras darbības mērķis ir ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšana un daudzdzīvokļu māju kopīpašuma apsaimniekošana, 

izveidošanai. Lēmuma 2.punktā tika noteikts, ka izveidojamo kapitālsabiedrību dibināt, 

reorganizējot Balvu novada pašvaldības aģentūru “SAN-TEX”. 

Balvu novada dome, ņemot vērā Konkurences padomes 2022.gada 15.novembra atzinumu 

Nr. 1.7-2/1103 “Par pašvaldības aģentūru ,,SAN-TEX””, Balvu novada domes 2022.gada 26.maija 

lēmumu “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību izveidošanu” (protokols Nr.13, 65.§) un 

2023.gada 27.jūlija lēmumu “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību izveidošanu” (protokols Nr.9, 

49.§), un Valsts kancelejas 2023.gada 5.septembra vēstuli Nr.7.8.5./2023-DOC-1694-2172 “Par 

atzinuma sniegšanu par sabiedrības ar ierobežotu atbildību izveidošanu”, 2024. gada 22. augustā 

pieņēma lēmumu “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību izveidošanu” (protokols Nr.13, 21.§), ar 

kuru tika apstiprināts Balvu novada pašvaldības līdzdalības iegūšanas (jaundibināmās 

kapitālsabiedrības darbības izvērtējums) vērtējums attiecībā uz pašvaldības līdzdalības atbilstību 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta prasībām (pielikums). Šajā dokumentā, vērtējot 

jaundibināmās kapitālsabiedrības nepieciešamību, ir veikta arī Balvu novada pašvaldības aģentūras 

“SAN-TEX” likvidēšanas nepieciešamība atkarībā no lietderīguma, efektivitātes un citiem Valsts 

pārvaldes iekārtas likumā noteiktajiem pamatprincipiem (pielikums). Ar domes 2024. gada 22. 

augusta lēmumu apstiprinātais Balvu novada pašvaldības līdzdalības iegūšanas (jaundibināmās 

kapitālsabiedrības darbības izvērtējums) vērtējums tika nosūtīts Valsts kancelejai atzinuma 

sniegšanai. Valsts kancelejas ar 2024.gada 24.oktobra vēstuli Nr. 7.8.5./2023-DOC-1694/698-3117 

“Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību izveidošanu” akceptēja nosūtīto izvērtējumu un sniedza 

pozitīvu atzinumu par kapitālsabiedrības izveidošanu. 

Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka pašvaldības 

aģentūru likvidē pašvaldības dome pēc savas iniciatīvas, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

15.pantā noteiktās prasības, otro daļu, kurā paredzēts, ka, likvidējot pašvaldības aģentūru, 

pašvaldības dome izvērtē tās izveidošanas, reorganizēšanas vai likvidēšanas nepieciešamību 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

atkarībā no lietderīguma, efektivitātes un citiem Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajiem 

pamatprincipiem, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 2.punktu, kur noteikts, 

ka iestādi likvidē deleģējot valsts pārvaldes uzdevumus kapitālsabiedrībai, kuras visas kapitāla 

daļas pieder vienai vai vairākām publiskām personām, — rezultātā iestāde beidz pastāvēt un šī paša 

panta piekto daļu, kur norādīts, ka, deleģējot valsts pārvaldes iestādes uzdevumus 

kapitālsabiedrībai, kuras visas kapitāla daļas pieder vienai vai vairākām publiskām personām, 

attiecīgā kapitālsabiedrība ir iestādes tiesību, saistību un mantas pārņēmēja (tai skaitā tiesību un 

pienākumu, kas izriet no spēkā esošajām darba tiesiskajām attiecībām, ja vien lēmumā par 

reorganizāciju vai likvidāciju nav noteikts citādi), 

un ņemot vērā minēto un 2025.gada 20.februāra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Likvidēt Balvu novada pašvaldības aģentūru “SAN-TEX”, reģistrācijas Nr. 90001663120, 

adrese Bērzpils iela 56, Balvi, Balvu nov., LV-4501 (turpmāk – aģentūra SAN-TEX), un: 

1.1. ūdens ieguves, attīrīšanas un apgādes funkciju nodot jaundibinātajai pašvaldības 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “SIA “Balvu Namsaimnieks””, adrese Bērzpils iela 

56, Balvi, Balvu nov., LV-4501 (turpmāk SIA “Balvu Namsaimnieks”); 

1.2. notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas funkciju nodot SIA “Balvu Namsaimnieks”; 

1.3. daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kopīpašuma pārvaldīšanas funkciju nodot SIA “Balvu 

Namsaimnieks”; 

1.4. pašvaldības, valsts un starptautisku projektu un programmu, kas saistītas ar SIA “Balvu 

Namsaimnieks” pārvaldīšanā esošā nekustamā īpašuma apsaimniekošanu, vadīšanas 

un realizēšanas funkciju,  nodot SIA “Balvu Namsaimnieks”; 

1.5. Eiropas Savienības un valsts līdzfinansētos ūdenssaimniecības attīstības projektu 

vadīšanas un ieviešanas funkciju nodot SIA “Balvu Namsaimnieks”; 

1.6. lietus kanalizācijas ekspluatācijas un rekonstrukcijas funkciju nodot Balvu novada 

pašvaldības iestādei “Balvu apvienības pārvaldei”, reģistrācijas Nr.  50900038671 

(turpmāk – Balvu apvienības pārvalde); 

1.7. pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu un dzīvojamo telpu remontdarbu organizēšanas un 

darbu izpildes kontroles nodrošināšanas funkciju nodot Balvu apvienības pārvaldei. 

2. Noteikt, ka Balvu apvienības pārvalde, ar šā lēmuma 1.6. un 1.7. apakšpunktā minēto 

funkciju pārņemšanas brīdi ir aģentūras SAN-TEX attiecīgo tiesību, saistību (tai skaitā tiesību un 

pienākumu, kas izriet no spēkā esošajām darba tiesiskajām attiecībām), finanšu līdzekļu, mantas 

un lietvedības pārņēmējs.  

3. Noteikt, ka SIA “Balvu Namsaimnieks”, ar šā lēmuma 1.1., 1.2., 1.3., 1.4. un 1.5. 

apakšpunktā minēto funkciju pārņemšanas brīdi ir aģentūras SAN-TEX attiecīgo tiesību, saistību 

(tai skaitā tiesību un pienākumu, kas izriet no spēkā esošajām darba tiesiskajām attiecībām) un 

lietvedības pārņēmējs. 

4. Noteikt, ka Balvu novada pašvaldība pēc 2025.gada 1.jūnija palielina SIA “Balvu 

Namsaimnieks” pamatkapitālu, ieguldot tajā  finanšu līdzekļus un mantu, kas nepieciešama 

sekmīgai šā lēmuma 1.1., 1.2., 1.3., 1.4. un 1.5. apakšpunktā minēto funkciju izpildei.  

5. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minēto funkciju nodošana tiek veikta līdz 2025.gada 

31.maijam. 

6. Uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram: 

6.1. nodrošināt aģentūras SAN-TEX likvidācijas procesa norisi ar rīkojumu izveidojot 

aģentūras SAN-TEX likvidācijas komisiju, kurai uzdot koordinēt likvidācijas procesu 

un nodrošināt, ka šī lēmuma 5. punktā noteiktajā termiņā tiek veikta aģentūras SAN-

TEX materiālo un finanšu līdzekļu inventarizācija, mantas vērtības, prasību un saistību 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

apjoma noteikšana un bilancē esošās mantas, prasību un saistību nodošana attiecīgo 

funkciju pārņēmējiem; 

6.2. Balvu novada pašvaldības vārdā noslēgt līgumu ar SIA “Balvu Namsaimnieks”,  par 

likvidētās aģentūras SAN-TEX finanšu līdzekļu un mantas, kas nepieciešama šā lēmuma 

1.1., 1.2., 1.3., 1.4. un 1.5. apakšpunktā minēto funkciju izpildei, nodošanu valdījumā 

līdz minēto finanšu līdzekļu un mantas ieguldīšanai SIA “Balvu Namsaimnieks” 

pamatkapitālā;  

6.3. organizēt darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar aģentūras SAN-TEX direktoru ar 

2025.gada 30.maiju atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma un Darba likuma prasībām. 

7. Uzdot aģentūras SAN-TEX direktoram: 

7.1. informēt darbiniekus par aģentūras likvidāciju un darba devēja maiņu atbilstoši Darba 

likuma prasībām; 

7.2. nodrošināt aģentūras SAN-TEX slēguma bilances pēc stāvokļa uz 2025.gada 31. maiju 

sastādīšanu, norādot mantas vērtību un saistību apjomu; 

7.3. sagatavot aģentūras SAN-TEX pastāvīgi glabājamos dokumentus to nodošanai Latvijas 

Nacionālajam arhīvam; 

7.4. neuzņemties jaunas saistības bez saskaņošanas ar Balvu novada pašvaldības 

izpilddirektoru; 

7.4. veikt citus darbus, kas nepieciešami lēmumā minēto uzdevumu izpildei. 

8. Uzdot Balvu apvienības pārvaldes vadītājam: 

8.1. lai nodrošinātu pārņemto funkciju izpildi, līdz 2025.gada 21.martam sagatavot un 

iesniegt Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram apstiprināšanai precizēto iestādes 

amata vienību sarakstu; 

8.2. līdz 2025.gada 30.aprīlim sagatavot un iesniegt Balvu novada Centrālajā pārvaldē 

priekšlikumu par grozījumiem iestādes nolikumā, kuri stāsies spēkā ar 2025.gada 

1.jūniju; 

8.3.  veikt nepieciešamos pasākumus, lai nodrošinātu šā lēmuma 1.6. un 1.7. apakšpunktā 

minēto pārņemto funkciju pildīšanu ar 2025.gada 1.jūniju.  

9. Uzdot Balvu novada Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai: 

9.1. sagatavot un iesniegt izskatīšanai pašvaldības domei aģentūras SAN-TEX likvidācijai 

nepieciešamo saistošo noteikumu projektus; 

9.2. pēc aģentūras SAN-TEX likvidācijas veikt izmaiņas Latvijas Republikas Uzņēmumu 

reģistra Publisko personu un iestāžu sarakstā, norādot, ka iestāde beidz pastāvēt ar 

2025. gada 31. maiju. 

10. Noteikt, ka ar aģentūras SAN-TEX  likvidāciju saistītie izdevumi sedzami no likvidējamās 

iestādes finanšu līdzekļiem. 

11. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Balvu novada pašvaldības jaundibināmās kapitālsabiedrības darbības izvērtējums 

uz 28 lapām. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 S.Maksimovs 


